

## Kommunstyrelsen

§99

Dnr KS 2019-366

### Yttrande gällande samrådsförslag för ombyggnad av riksväg 77, etapp två, Eknäs-Salmunge

#### Beslut

Kommunstyrelsen godkänner kommunstyrelsekontorets förslag till yttrande som sitt eget och överlämnar det till Trafikverket.

#### Sammanfattning av ärendet

Trafikverket beslutade 2017 att en ny riksväg 77 mellan länsgränsen och Trafikplats Rösa ska byggas söder om Rimbo och söder om Finsta. Från Alhamrakorsningen och västerut mot länsgränsen ligger vägen kvar i befintligt läge. Vägen föreslås utformas med 7,0 meter körbana och 0,75 meter vägren dit oskyddade trafikanter är hänvisade. Vägen föreslås utföras med 1+1 körfält med referenshastigheten 80 km/tim. Trafikverkets förslag för vägens lokalisering söder om Rimbo går i strid med kommunens fördjupade översiktsplan för Rimbo. Trafikverkets förslag på lokalisering av vägen kan innebära betydande svårigheter för kommunen med planerad centrumutveckling av Rimbo och att Rimbos utvecklingsmöjligheter generellt försämras. Trafikverkets förslag på vägdragning går dessutom rakt igenom kommunens vattenskyddsområde och tar åkermark av klass 5 i anspråk som är skyddad enligt Miljöbalken. Norrtälje kommun kräver att vägens lokalisering ändras och förflyttas längre söderut om Asplund. Norrtälje kommun anser att en riksintresseklassad väg ska vara utformad för att tillåta hastigheter som överensstämmer med vägens status. Sammanlagt planeras ca 16 km helt ny väg att byggas av totalt ca 27 km. Av de sträckor där vägen ändå ligger kvar i befintligt läge krävs ändå att vägen byggs upp som helt ny precis bredvid befintlig väg. När i stort sett hela sträckan därmed måste byggas från grunden anser Norrtälje kommun att Trafikverket kräver att länsplanens budget måste utökas. Det mest samhällsekonomisk lönsamma är att bygga vägen mötesfri med 2+1 körfält i 100 km/tim. Det finns dessutom flera trafiksäkerhetsmässiga fördelar med att bygga mötesfri 2+1 körfält än med 1+1 körfält.

#### Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande gällande yttrande avseende samrådsförslag för ombyggnad av riksväg 77 etapp två  
Bilaga 1. Yttrande gällande samrådsförslag om väg 77 etapp två  
Bilaga 2. Norrtälje kommuns granskning av samrådsförslag för riksväg 77 etapp två  
Protokollsutdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott den 28 augusti 2019

#### Beslutande sammanträde

##### Beslutsgång

Ordföranden frågar om kommunstyrelsens kan besluta i enlighet med kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förslaget.



**Kommunstyrelsen**

**Beslutet ska skickas till**

Infrastrukturplanerare

Planchef

Samhällsbyggnadsdirektör